
 

  Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

р.п. Глотовка  

 

24 мая 2023г.                                                                                                  №53 

                                                                                                                      экз.___    

 

О введении особого противопожарного режима на территории муниципального 

образования Глотовское городское поселение 

 

  В соответствии со статьѐй 30 Федерального закона от 21.12.1994           № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности» и в связи с повышением уровня пожарной опасности на 

территории  муниципального образования  Глотовское городское поселение, 

администрация муниципального образования Глотовское городское поселение 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Ввести с 24 по 30 мая 2023 года на территории                                  

муниципального    образования   Глотовское городское поселение  особый 

противопожарный режим. 

         2. Рекомендовать в период действия особого противопожарного режима  на 

территории муниципального образования Глотовское городское поселение: 

         2.1. Руководителям организаций, учреждений и предприятий, независимо от 

форм собственности, а также физическим лицам: 

         2.1.1. Обеспечить ограничение пребывания населения в лесных массивах, 

прилегающих к муниципальному образованию Глотовское городское поселение, в 

случае установления высоких классов пожарной опасности в лесах по условиям 

погоды. 

          2.1.2. Установить запрет на сжигание  сухостоя, сухой травы и соломы на полях. 

 2.1.3. Обеспечить очистку от сухой травы и горючего мусора площадей 

хранения нефтепродуктов и заправки ими автомобилей в полевых условиях, опашку 

указанных площадок. 

 2.1.4. Провести внеплановые противопожарные инструктажи со всеми 

работниками по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности на 

производстве и в быту. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации поселения                                                              С.В.  Климчук 

 


